UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
     TRƯỜNG THCS MỖ LAO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	              Số:      /THCS-ML
	                     Hà Đông, ngày     tháng 3  năm 2021

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC KỶ NIỆM 90 NĂM NGÀY THÀNH LẬP ĐOÀN THANH NIÊN CỘNG SẢN HỒ CHÍ MINH

(26/3/1931-26/3/2021);

Căn cứ Kế hoạch năm học 2020 - 2021;

Căn cứ chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường THCS Mỗ Lao năm học 2020 - 2021;

Thực hiện kế hoạch của Ban Thường vụ Quận Đoàn Hà Đông về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2021);

Trường THCS Mỗ Lao xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931- 26/3/2021) cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Tuyên truyền ý nghĩa kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2021) từ đó xác định thái độ, ý thức đúng đắn trong học tập, rèn luyện đạo đức, tác phong của đoàn viên thanh niên.
- Tạo điều kiện, môi trường lành mạnh cho cán bộ, đoàn viên, thanh niên, học sinh giao lưu trao đổi và nắm bắt những thông tin về tình hình kinh tế - chính trị - xã hội của nhà trường và ngoài xã hội, từ đó hỗ trợ nhau trong học tập, sinh hoạt.
- Các hoạt động phải đảm bảo thiết thực và mang tính giáo dục cao, đồng thời tổ chức được ở 100% các chi đội.

- Hiểu được ý nghĩa của phong trào thông qua các hoạt động.

II. NỘI DUNG:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền giáo dục cho đội viên thiếu niên hiểu rõ và tự hào về truyền thống của Đoàn.
          - Tổ chức các hoạt động tuyên truyền sâu rộng trong toàn Liên đội về lịch sử, truyền thống vẻ vang của tuổi trẻ Việt Nam và Đoàn TNCS Hồ Chí Minh qua 90 năm phát triển, cống hiến trưởng thành. Thông qua nhiều hình thức như: qua các buổi phát thanh măng non, qua buổi ôn truyền thống vào sáng 26/3 (mít tinh tại sân trường).
          - Kết hợp tổ chức các hoạt động: Ngày thứ 7 tình nguyện để vệ sinh trường, lớp học vào giờ sinh hoạt (ngày 21/3).
          - Phát động thực hiện các phong trào thi đua về nền nếp, học tập:“Hoa điểm tốt” Đôi bạn cùng tiến – nhóm bạn học tốt, xây dựng cải tạo các công trình măng non.
2/ Các hoạt động cụ thể trọng tâm trong tháng

a. Tổ chức mít tinh chào mừng, tuyên truyền ý nghĩa 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2020); tổ chức trưởng thành Đội cho HS khối 9 tại sân trường (Dự kiến)
- Thời gian: sáng ngày 26/3/2021 (Dự kiến – tùy theo tình hình dịch bệnh)
- Địa điểm: sân trường

- Thành phần tham dự: Toàn thể CB,GV,NV và HS
Lưu ý: GVCN khối 9 nhắc mỗi HS chuẩn bị 01 khăn quàng mới.
b/ Ra quân ngày thứ 7 tình nguyện (vệ sinh trường, lớp):
- Thời gian: tiết 5 ngày 21/3/2021.
          - Thành phần: Chi đoàn và Liên đội.
c/ Thi đấu bóng đá:
          - Thời gian: Từ ngày 8/3/2021 đến ngày 26/3/2021.
- Địa điểm: sân bóng
- Thành phần:

+ Cầu thủ: mỗi Chi đội chọn 10 HS.

+ Trọng tài: 02 trọng tài chính, 02 trọng tài biên

+ Thư kí: Đ/c Nguyễn Thị Quỳnh Trang, Phạm Thị Thu Hà.

d/ Thi trang trí lớp học – Chủ đề: Lớp học thân thiện với môi trường.

- Thời gian chuẩn bị: Từ ngày 8/3 đến ngày 21/3.

- Chấm trang trí lớp học: Ngày 22/3/2021.

- Yêu cầu:

+ 100% các Chi đội tham gia.

+ Trang trí phòng học và lan can trước phòng học.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban tổ chức
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Bà Lê Thị Hồng Phượng
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Bà Nguyễn Thị Hương
	Phó Hiệu trưởng
	Phó ban TT

	3
	Bà Tạ Thị Bích Thủy
	Phó Hiệu trưởng
	Phó ban

	4
	Bà Nguyễn Thị Quỳnh Trang
	Tổng phụ trách
	Thành viên

	5
	Bà Bùi Thị Thu Hiền
	Bí thư Chi đoàn
	Thành viên

	6
	Bà Lê Thị Bích Hiền
	Tổ trưởng tổ VP
	Thành viên

	7
	Bà Lê Thị Đức
	Nhân viên y tế
	Thành viên

	8
	Bà Phạm Thị Thu Hà
	Nhân viên thư viện
	Thành viên

	9
	29 GVCN
	Giáo viên
	Thành viên

2. Phân công nhiệm vụ:
a. Xây dựng kế hoạch: Phó ban TT (Ban tổ chức phối hợp tổ chức thực hiện).
b. Xây dựng kịch bản, dẫn chương trình: đ/c Hương (HP); Quỳnh Trang.

c. Trang trí khánh tiết

- Trang trí khánh tiết ngoài trời: Đ/c Bùi Đức, Công Toàn, Trọng Đạt, Đức Chí tổ Văn phòng, lớp trực tuần.Thời gian hoàn thành: Trước 17h ngày 25/3/2021.

- Dọn khánh tiết sau khi kết thúc Lễ mít tinh: Lớp trực tuần, các đồng chí Đoàn viên thanh niên, tổ văn phòng.

d. Văn nghệ

- Xây dựng chương trình: đ/c Hoa, Nhung

- Văn nghệ của học sinh: 03 tiết mục. Các tiết mục được chọn biểu diễn duyệt trước ngày 25/3/2021.

e. Tổ trọng tài thi đấu bóng đá và Ban giám khảo chấm thi trang trí lớp học:

- Tổ trọng tài:

+ Đ/c Nguyễn Thị Hằng (TD) – Tổ trưởng

+ Đ/c Tuấn Anh (GVHĐ) – Thành viên

+ Đ/c Nguyễn Thị Hồng Nhung (GVHĐ) – Thành viên

- Ban giám khảo chấm thi trang trí lớp học:

+ Đ/c Tạ Thị Bích Thủy – Trưởng ban

+ Đ/c Nguyễn Hải Vân – Phó trưởng ban

+ Đ/c Phùng Thị Thanh Huệ – Thành viên

+ Đ/c Quách Thị Hòa – Thành viên
+ Đ/c Nguyễn Thị Quỳnh Trang: Thành viên.
d. Tập trung học sinh và quản lý học sinh

- Tập trung học sinh: Đ/c Nguyễn Thị Quỳnh Trang (TPT)

- Quản lý học sinh: Giáo viên chủ nhiệm.

e. Lao động vệ sinh

- Phụ trách chung: Đ/c Lê Thị Đức kết hợp giáo viên chủ nhiệm

- Yêu cầu và thời gian hoàn thành công việc:

+ Vệ sinh sạch sẽ lớp học, sân trường và các khu vực xung quanh theo vị trí đã được phân công, đảm bảo không còn rác, làm sạch tường lớp, tường hành lang và tường cầu thang

+ Hoàn thành trước 17h ngày 26/3/2021

4. Cơ cấu giải thưởng (Dự kiến)

	STT
	TÊN HOẠT ĐỘNG
	GIẢI THƯỞNG

	1
	Thi đấu bóng đá
	Giải Nhất:         300.000 đồng

	Giải Nhì:             200.000 đồng

	Giải Ba:              100.000 đồng

	2
	Thi trang trí lớp học
	Giải Nhất:         300.000 đồng

	Giải Nhì:             200.000 đồng

	Giải Ba:              100.000 đồng

	Giải KK:              50.000 đồng

Trên đây là kế hoạch hoạt động thi đua chào mừng 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2021) của trường THCS Mỗ Lao. Yêu cầu các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trong nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện có hiệu quả./.
	Nơi nhận:
- Bộ phận Đoàn đội: Triển khai thực hiện;

- GVCN: Triển khai thực hiện;

- Các chi đội: Thực hiện;

- Lưu: VT, Chi đoàn.
	K/T.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Thị Hương

Phan Quang Vinh

4